ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2021 года N 400

О величине прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Алтай на 2022 год

1. В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство Республики Алтай постановляет:

Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Алтай  на   2022 год:

	в расчете на душу населения

	- 13085 рублей;

	для трудоспособного населения

	- 14263 рублей;

	для пенсионеров

	- 11253 рублей;

	для детей

	- 12692 рублей.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
В.Б.МАХАЛОВ